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Industrial

Blok A BLOK é uma luminária industrial 
para iluminar espaços abertos a 
partir de uma altura elevada. As 
suas diferentes óticas otimizam 
a poupança em número de 

luminárias e em potência. 
Apresenta-se em formato 
quadrado (Blok) e em formato 
redondo (Blok R).

Disponível em três óticas: 
   · Intensivo (30º)
   · Médio (60º)
   · Extensivo (90º)



Industrial

Difusor

Fonte de luz 

Segurança fotobiológica
UGR
CRI
Elipses de Macadam
Gama ângulos de abertura

Gama potência (W)
Temperatura de cor (ºK)
Gama de luz
Fator de potência
Rendimento (%)
Expectativa
Opção DALI

Funcionamento contínuo 24h

IP
IK
Classe

LED   

1
22
>80
3
30-90

154
5000
21000
0,95
89,4
60000 h L70B10

67
07
I

Suspenso no teto 

Blok

LED   

1
22
>80
3
30-90

154
5000
21000
0,95
89,4
60000 h L70B10

67
07
I

Suspenso no teto  
Aplicado no teto

Blok R

Instalação

Lente PMMA

Outros valores CRI sob consulta!



Industrial

Blok
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Suspenso
no teto  

Aplicado 
no teto  
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300

135º

100

850°CLED

22
UGR

>80
CRI

Rendimento (%)Expectativa 

60000 h.
L70B10

89,4

67
IP

Segurança fotobiológica

Isento de risco

Risco moderado

Risco elevado

*Tempo inferior a 3 h.

RG0

RG1*

RG2

RG3

1 Risco reduzido
30-90º

  RAL9005

Compatível com

BKA205DSN 1x154W 5000 21000 lm 30º Intensiva 5,6 425,60
BKA205DMN 1x154W 5000 21000 lm 60º Média 5,6 425,60
BKA205DFN 1x154W 5000 21000 lm 90º Extensiva 5,6 425,60

ÓTICAW K LÚMEN COR PVP (€)

07
IK



Industrial

Blok R

Suspenso
no teto  
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Ótica extensiva

850°CLED
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>80
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Rendimento (%)Expectativa 

60000 h.
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89,4
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IP

Segurança fotobiológica

Isento de risco

Risco moderado

Risco elevado

*Tempo inferior a 3 h.

RG0

RG1*

RG2

RG3

1 Risco reduzido
30-90º

  RAL9005

Compatível com

BRS205DSN 1x154W 5000 21000 lm 30º Intensiva 5,6 420,20
BRS205DMN 1x154W 5000 21000 lm 60º Média 5,6 420,20
BRS205DFN 1x154W 5000 21000 lm 90º Extensiva 5,6 420,20

ÓTICAW K LÚMEN COR PVP (€)

07
IK




